
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Общеобразовательная  школа № 7" 

 

Приказ 

 

26.06.2023                                 № 376 

г. Мончегорск 

 

 

 

О внесении изменений в 

Правила внутреннего трудового распорядка 

работников МБОУ ОШ №7 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации Правил внутреннего трудового распорядка, эффективного регулирования 

трудовых отношений в МБОУ ОШ №7, на основании Федерального закона от 29.11.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 14.07.2022 

№ 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», 

приказываю: 

1.Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка работников  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Общеобразовательная 

школа №7» (Приложение №1) 

2. Администратору  сайта Логунову Ю.А. до 28.06.2023 разместить на официальном 

сайте образовательного учреждения приказ о внесении изменений в Правила внутреннего 

трудового распорядка работников МБОУ ОШ №7 

3. Секретарю Мироновой А.Ю. ознакомить работников с изменениями в  Правила 

внутреннего трудового распорядка работников  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Общеобразовательная школа №7». 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Врио директора                                                                                                   А.Е. Каландина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 26.06.2023 № 376 

 

 

Изменения  в Правила внутреннего трудового распорядка 

работников муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Общеобразовательная школа №7». 

 
1. Пункт 2.14 раздела 2 Порядок приема, перевода и увольнения работников 

дополнить подпунктами следующего содержания: 

- иностранные агенты не вправе осуществлять просветительскую деятельность в 

отношении несовершеннолетних и (или) педагогическую деятельность в государственных 

и муниципальных образовательных организациях; 

2. Раздел 2 Порядок приема, перевода и увольнения работников дополнить пунктом 

2.16 следующего содержания: 

К педагогической деятельности допускаются лица: 

- имеющие среднее профессиональное или высшее образование и отвечающее 

квалифицированным требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или) 

профессиональным стандартам (имеющие образовательный ценз). 

 

 


